
 

 

Comune di Brugine 
Provincia di Padova 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 106 del 20-10-2022 

 
COPIA 

 

N°106 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
AFFARI GENERALI 
- FINANZIARIO 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

O G G E T T O 
 

OGGETTO ACCETTAZIONE EROGAZIONI LIBERALI 

 
Oggi  venti del mese di ottobre dell'anno  duemilaventidue alle ore 18:27, convocata in 
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

GIRALDO MICHELE SINDACO P 

CARON JHONNY ASSESSORE P 

MILANETTO CRISTINA SOFIA ASSESSORE P 

MAGAGNATO FABIO ASSESSORE P 

PINATO SOFIA ASSESSORE A 

 

     1    4 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale  Morabito Luca. 
 
GIRALDO MICHELE nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 106 del 20-10-2022 

 

OGGETTO ACCETTAZIONE EROGAZIONI LIBERALI 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Partecipano alla seduta in videoconferenza il Segretario Comunale, il Vicesindaco Assessore Caron 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
VISTE le note acquisite al protocollo n. 8139 del 04.07.2022, protocollo n. 8140 

del 04.07.2022 e protocollo n. 11538 del 15.09.2022, con cui i sigg. Chinello 
Moreno e Gorgolani Sergio hanno espresso la volontà di donare al Comune di 

Brugine la somma di Euro 4.990,00 (in due quote di versamento di Euro 
2.495,00 ciascuna) il sig. Chinello ed Euro 2.000,00 il sig. Gorgolani, per puro 
spirito di liberalità a beneficio delle specifiche attività da definire 

dall’Amministrazione Comunale; 
 

PRESO ATTO che: 
la predetta donazione è disposta ai sensi dell’art. 769 del Codice Civile, dunque - 
per spirito di liberalità, ovvero per volontà dei donanti di porre in essere 

un’attribuzione gratuita spontanea, intesa tale spontaneità, come assenza di 
qualsivoglia vincolo; 
 

VISTI gli artt. 782 e 783 del Codice Civile i quali dispongono che la donazione 
deve essere fatta per atto pubblico a pena di nullità, a meno che non si tratti di 

beni mobili di modico valore, da valutare anche in rapporto alle condizioni 
economiche del donante; 
 

VALUTATO che le donazioni in oggetto, visto l’importo, si configurano come 
donazioni di cosa mobile di modico valore, con la conseguenza che per produrre 

gli effetti suoi propri, richiedono l’accettazione da parte dell’Amministrazione 
Comunale, in qualità di ricevente delle stesse; 
 

PRESO ATTO che a seguito dell’entrata in vigore dell’art. 1 della Legge n. 
192/2000, che sostituisce l’art. 13 della Legge n. 127 del 15.05.1997, sono state 
abrogate le disposizioni che subordinavano l’accettazione di lasciti o donazioni di 

qualsiasi natura o valore da parte dei Comuni ad autorizzazione prefettizia; 
 

RITENUTO di provvedere in merito accettando le donazioni per un totale di Euro 
6.990,00 da parte dei sigg. Chinello Moreno e Gorgolani Sergio, in quanto 
permettono a questo Comune di incrementare la consistenza delle proprie casse, 

per un più efficace assolvimento delle proprie attività; 
 
RITENUTO, in assenza di destinazioni apposte dai donanti, di utilizzare la somma 

totale di Euro 6.990,00 per la digitalizzazione dell’Ente; 
 

EVIDENZIATO che i motivi delle donazioni, che hanno portato i donanti a 
disporre liberamente delle somme di denaro a favore del Comune, non sono 
contrari alla legge, all’ordine pubblico e al buon costume; 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 106 del 20-10-2022 

 

ESPRESSA da parte del Sindaco, a nome di tutta la comunità, gratitudine e 
particolare apprezzamento nei confronti dei sigg. Chinello e Gorgolani per aver 

voluto effettuare spontaneamente le donazioni; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 
DATO ATTO che sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL D.Lgs. n. 

267/2000 e successive modificazioni; 
 

DELIBERA 

 
1. di accettare, per le ragioni esposte in premessa, la donazione di euro 

4.990,00 da parte del sig. Chinello Moreno e di Euro 2.000,00 da parte del 

sig. Gorgolani Sergio; 
 

2. di destinare le donazioni per finalità di digitalizzazione dell’Ente; 
 

 
3. di esprimere ai sigg. Chinello e Gorgolani la gratitudine 

dell’Amministrazione Comunale e di tutta la cittadinanza del Comune di 
Brugine per il generoso gesto; 

 
4. di incaricare il responsabile del servizio per la cura degli adempimenti 

conseguenti. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CON SEPARATA VOTAZIONE e volontà unanime, dichiara la presente 
immediatamente esecutiva. 

 

 

 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 109 del 19-
10-2022 ed allegati alla presente deliberazione. 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 106 del 20-10-2022 

 

OGGETTO ACCETTAZIONE EROGAZIONI LIBERALI 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario Comunale 

F.to  GIRALDO MICHELE F.to  Morabito Luca 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 106 del 20-10-2022 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: ACCETTAZIONE EROGAZIONI LIBERALI 

 
 

Regolarita' tecnica 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 20-10-22 
Il Responsabile del servizio 

F.to D'Andrea Renata 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 106 del 20-10-2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: ACCETTAZIONE EROGAZIONI LIBERALI 

 
 

Regolarita' contabile 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 20-10-22 
Il Responsabile del servizio 

F.to D'Andrea Renata 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 106 del 20-10-2022 

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 106 del 20-10-2022 

 
 

Oggetto: ACCETTAZIONE EROGAZIONI LIBERALI 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 26-10-2022 fino al 10-11-2022 con numero di 
registrazione 799. 
 
 
 

Comune di Brugine li 26-10-2022 L’ INCARICATO 
    
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 106 del 20-10-2022 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 106 del 20-10-2022 

 
 

Oggetto: ACCETTAZIONE EROGAZIONI LIBERALI 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
Comune di Brugine li 26-10-2022 L’INCARICATO 
 Morabito Luca 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


